
令和２年３月１２日 

 

都内私立中学高等学校 

   校     長 

   進路指導部長 殿 

   学年進路担当者 

   関 係 教 職 員 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

       会        長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 須 藤   勉 

進路指導研究会委員長 伊 藤 正 徳 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 
 
 
 
 

～ ２０２０年大学入試を振り返って ～  
 

 

早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当進路指導研究会では 令和２年度第１回の研修会として、ベネッセコーポレーションから 

講師をお迎えし、センター試験、国公立大学、私立大学の２０２０年入試の特徴をお話いただきます。 

その年の大学入試を振り返るテーマでの講座としては、例年どこよりも早く、ご好評をいただいてい

る講演です。 

校務ご多忙の折とは存じますが、先生方の進学指導のご参考にしていただければ幸いですので、多く

の先生方のご参加をお待ちしております。 
 

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、中止（延期）となる場合があります。その際には Web 

申込時にご入力いただいたメールアドレスへ迅速にご案内させていただきます。ご理解のほどよろしく 

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和２年４月１７日（金）１８：００ ～ ２０：００ 

                     ※受付開始 17：30より 

 

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 ＊案内図参照 

         千代田区九段北４－２－２５   

 

３．講  師  株式会社ベネッセコーポレーション  

首都圏営業課 私立学校統括責任者 

 

４．演  題  「２０２０年大学入試を振り返って」 

 

５．定  員  約１００名 （申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

進路指導研究会「研修会」のご案内 



６．参 加 費  無 料 （当協会会員各校の拠出金と（公財）東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

７．申込方法  ４月１０日（金）までに Web にてお申込みください。      

URL：http:// k.tokyoshigaku.com            

 

東京私学教育研究所 進路指導研究会 

担当 ：中島・岡沢 

TEL 03-3263-0544 

《案内図》 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご記入のうえ、当日お持ちください。 
（※Web申込時に自動返信される【研修会申込受理メール】をプリントアウトし、校長印を押印したものでも可） 

 

  進路指導研究会「研修会」参加申込書 〔４月１７日（金）実施〕 

学   校   名 氏   名 （ふりがな） 

 

 

 

 

 

 

上記の者が研修会に参加することについて同意いたします。 

東京私学教育研究所 御中                    令和２年   月   日 

 

 

 

校 長                印 

 

■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分


